
Organizace: SK KONTAKT KARLOVY VARY , z.s. 
Úsek: Orgány spolku  
Akce: Členská schůze 
Věc: Jednací řád        
   

 
Dokument: SK-KV_OS_161116_CS_Jednaci-rad.doc              strana 1 z 1 

JEDNACÍ ŘÁD 
 

VALNÉ HROMADY SPOLKU 
 

SK KONTAKT KARLOVY VARY, z.s. 
(dále jen SPOLEK) 

Článek I. 

Základní ustanovení 
 

1. Členská schůze  je nejvyšším orgánem spolku (dále jen ČS) 
2. Právo účasti na ČS má každý člen spolku, který disponuje po dobu svojí osobní přítomnosti 1 hlasem rozhodujícím, 
který je dále nepřenositelný. Kontrola členství a oprávněnost mandátu je posuzována při prezentaci na základě evidence 
členské základny spolku. 
3. Právo účasti na ČS bez hlasovacího práva, mají zájemci, pozvaní hosté a nezbytné doprovody. Disponují hlasem 
poradním.  
4.  K usnášeníschopnosti je nutná účast nadpoloviční většiny členů, pokud nebude nadpoloviční většina členů, bude 
schůze ukončena a bude dle stanov svolána náhradní členská schůze 30min po ukončení; náhradní ČS se může 
usnášet za přítomnosti jakéhokoliv počtu členů spolku. 
5.  Všechna usneseni ČS, se přijímají nadpoloviční většinou z přítomných členů nevyžadují - li stanovy souhlas většího 
počtu členů.  

 
Článek II. 

Zásady jednání 
 

1. Jednání členské schůze řídí pracovní předsednictvo v čele s předsedou pracovního předsednictva, které je 
maximálně pětičlenné. Předsedu si pracovní předsednictvo zvolí ze svého středu. Tři členy navrhuje výbor spolku a 
dva mohou doplnit delegáti ČS. O složení pracovního předsednictva se hlasuje veřejně a společně. Pracovní 
předsednictvo plní také roli návrhové komise za účelem soustřeďování připomínek, návrhů a podnětů k úpravám 
nebo změnám projednávaných materiálů a předkládá je k rozhodnutí ČS. 
2. Veřejným hlasováním a společně rozhoduje ČS o ustavení mandátové komise, která je tříčlenné. Členy 
navrhuje výbor spolku. Mandátová komise zvolí ze svých členů předsedu mandátové komise. Tato komise ověřuje 
platnost mandátů přítomných členů a podává zprávu ČS o počtu účastníků.  
3. Pracovní předsednictvo řídí jednání v rozsahu navrženého a následně schváleného programu ČS. 
4. Pro vztahy mezi pracovním předsednictvem a mandátovou komisí platí zásada koordinované spolupráce bez 
zásahu do jejich věcných kompetencí vymezených tímto Jednacím řádem. 
5. Právo vystupovat v diskusi, předkládat návrhy a připomínky mají účastníci ČS s hlasem rozhodujícím i 
poradním.  
6. V zájmu racionálního a účelného jednání jsou diskusní vystoupení, s výjimkou zpráv k předloženým 
materiálům, vymezena doporučujícím limitem v rozsahu nejdéle 5 minut - faktické či technické připomínky v 
rozsahu 30 sekund. 
7. Každý účastník ČS s hlasem rozhodujícím má právo požádat předsedajícího ČS o hlasování o ukončení 
diskuse, a to za účelem zahájení hlasování o věci samé. O záležitostech svěřených ČS k věcnému rozhodnutí se 
hlasuje v pořadí podle schváleného programu jednání. V případě více předložených návrhů na rozhodnutí v 
konkrétní věci se hlasuje o těchto návrzích v tom pořadí, jak byly ČS předloženy. 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Jednací řád se stává právně závazný okamžikem schválení na ČS SK KONTAKTU KARLOVY VARY 
konané dne 16. 11. 2016 v Karlových Varech . 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval: Mgr. Štěpánka Řehořková, předseda výboru spolku 
Schválil: členové výboru spolku  
Datum:  21. 10. 2016   


